
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA: TA/_ UOR: CONTABILITÁ_                                                                                                                                           pag. 1/2 
 

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 

All’Albo web d’Istituto  

                 All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti  

 Al DSGA dell’Istituto 

 Alle Organizzazioni sindacali  

 Al personale  

 Alle famiglie  

      Al Direttore dell’Ambito scolastico territoriale. Provincia di Ascoli Piceno 

Al/Ai Sindaco/i del/dei Comune/i di Ascoli Piceno 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente; 

Visto  l’art. 263 del dl 34/2020 come convertito in legge; 
Visto Il decreto del Ministro per la PA del 18/10/2020; 
Visto  il DPCM del 3/11/2020, in particolare art. 5; 
Vista la nota n. 1990/2020 del Ministero Istruzione; 
Vista l’integrazione ulteriore al piano delle attività proposta dal DSGA; 

 

 

Tenuto conto 

della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 

contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid – 19, della necessità di limitare al massimo 

gli spostamenti delle persone dalla propria abitazione, con effetto dal 16/11/2020 e fino al 

03/12/2020, salvo eventuali differenti disposizioni delle autorità competenti. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D E T E R M I N A 

 

di adottare la proposta d’integrazione al piano delle Attività proposto dal Direttore dei servizi 

amministrativi e generali come da allegato (che in quanto tale diviene parte integrante della 

presente determina dirigenziale).  

 

Per quanto riguarda il personale docente, la prestazione lavorativa si realizzerà attraverso forme 

di didattica a distanza.  

 

 

 

 

 

Relazioni sindacali di istituto 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA: TA/_ UOR: CONTABILITÁ_                                                                                                                                           pag. 2/2 
 

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

Della presente determina è data informazione alle Organizzazioni Sindacali come previsto 

dall’art.5 del CCNL 2016/19 del comparto Istruzione e Ricerca sezione Scuola. 

 

Misure igienico-sanitarie 

Tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio in presenza, deve prendere visione del piano 

di esodo della sede presso la quale presta servizio (via Napoli-Ascoli Piceno) ed attenersi 

scrupolosamente alle misure igienico-sanitarie indicate, con particolare riguardo al 

distanziamento tra le persone e all’uso di prodotti disinfettanti per le mani e dei DPI. Sono vietati 

assembramenti. Nei locali può accedere solo personale autorizzato.  

Il servizio deve essere prestato nel turno e nelle mansioni stabilite. 

Per i ritardi e i permessi si applicano le disposizioni previste dalla normativa vigente.  

L’assenza per malattia deve essere comunicata tempestivamente e comunque non oltre l’inizio 

dell’orario di lavoro del giorno in cui essa si verifica. 

Ogni accesso ai locali dell’istituzione scolastica deve avvenire secondo modalità tracciabili, nel 

rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali. 

La presente determina ha efficacia dal 16 novembre 2020 fino al 03 dicembre 2020, salvo 

eventuali differenti disposizioni delle autorità competenti e potrà subire modifiche e/o 

integrazioni sulla base dell’evolversi dell’emergenza sanitaria in corso.  

 

 
  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Elvia Cimica 

 
 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it

		2020-11-14T13:10:29+0100
	CIMICA ELVIA




